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    Konkurs, a zarazem program - „Li-
der z powołania”, dedykowany jest 
m.in. dla gospodarzy miast i gmin, tre-
nerów sportowych kadry polskiej, sze-
fów oraz członków zarządów ośrod-

ków kulturalnych, sportowych, nauko-
wych, a także rektorów uczelni. Celem 
jest wyłonienie zaangażowanych oraz 
charyzmatycznych menadżerów - li-
derów w różnorodnych dziedzinach 
życia publicznego. Jak podają organi-
zatorzy, celowi temu przyświeca m.in. 
- promowanie pozytywnych postaw.  

    Wyboru „Liderów z powołania” do-
konała Kapituła konkursu, która obra-
dował 17 sierpnia br. w Szkole Głów-
nej Handlowej w Warszawie. W skła-
dzie Kapituły znaleźli się m.in.: Beata 
Sekuła - red. naczelna magazynu 
WHT Story, prof. Piotr Ostaszewski - 
prorektor SGH w Warszawie, Janusz 
Cieślak - prezes Europejskiego Klubu 
Biznesu, Karolina Hudowicz - dyr. 
International Coaching Federation 
Śląsk, Łukasz Dąbrówka -  Związek 

Miast Polskich oraz Edward Troja-
nowski - sekretarz generalny Związku 
Gmin Wiejskich RP.  

    W gronie osób wyróżnionych przez 
Kapitułę znaleźli się m.in.: prof. 
Marian Zembala - wybitny kardio-
chirurg, prof. Jan Szmidt - rektor Poli-
techniki Warszawsiej, Jerzy Owsiak, 
Tałant Dujszebajew - trener kadry 
polskich szczypiornistów, Emilan 
Kamiński - aktor i założyciel Teatru 
Kamienica, Andrzej Korpak - dyre-
ktor generalny General Motors oraz 
Zygmunt Frankiewicz - prezydent 
Gliwic. Wręczenie przyznanych tytu-
łów oraz podsumowanie konkursu, 
odbyło się 29 września w siedzibie 
SGH w Warszawie.  

Fotoreportaż 
z dożynek 
na str. 6-8 

/JM - źródło:  WHT Story/

    - Metan pozyskiwany przy okazji 
eksploatacji węgla ma być wykorzysty-
wany przez gminę do produkcji prądu 
i ciepła. Mają one zasilać budynki uży-
teczności publicznej w Chudowie i Pa-
niówkach, m.in. pływalnię Wodnik. 
Takie są plany - mówi wójt gminy 
Gierałtowice, dr inż. Joachim Bargiel 
- Aby je zrealizować konieczne są: 
projekt gazociągu, pozyskanie fun-
duszy z WFOŚ oraz budowa układów 
kogeneracyjnych, które przetworzą 
dostarczany z KWK Budryk gaz na 
potrzebne nam media - dodaje.

    KWK Budryk ma już przygotowany 
wniosek na sprzedaż metanu dla 
gminy Gierałtowice. Niezbędne jest 
jeszcze jego pozytywne rozpatrzenie. 
Kopalnia jest także przygotowana do 
sprzedaży a od niedawna sama wyko-
rzystuje metan do produkcji prądu. 
Przy szybie VI w Chudowie oddano do 
użytku układ kogeneracyjny zasilany 
gazem z działającej tam stacji odmeta-
nowywania. Układ ten o mocy 2x4 
MW jest w stanie wyprodukować 
prąd, która pokryje 30% zapotrze-
bowania kopalni na to medium. 
Szacuje się, że dzięki temu kopalnia 
może zaoszczędzić rocznie nawet 10 
mln zł. Przetwarzanie metanu z Bu-
dryka może w przyszłości przynieść 
znaczące oszczędności również dla 
budżetu gminy Gierałtowice

/JM/
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    Rada rozpatrzyła i podjęła wię-
kszością głosów siedem uchwał. Dwie 
z nich dotyczyły korekt w budżecie 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Gminy Gierałtowice. Pozostałe 
podjęto w sprawach: a) wyrażenia 
zgody na wniesienie udziałów w for-
mie wkładu pieniężnego do Pływalni 
Wodnik Spółka z o.o., b) przyjęcia 
Programu Ochrony Środowiska 
Gminy Gierałtowice do roku 2019 
z perspektywą do roku 2023, c) aktu-
alizacji i przyjęcia do realizacji „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej na terenie 
Gminy Gierałtowice”, d) określenia 
zasad zwrotu kosztów podróży słu-
żbowych dla radnych gminy Gierał-
t o w i c e ,  e )  z m i a n y  u c h w a ł y  
z 24.11.2015 r., określającej wysokość 
stawek podatku od nieruchomości. 
W komentarzu do ostatniej uchwały 
wójt Joachim Bargiel powiedział: 
założeniem jest, aby stawki podatków 
na rok 2017 utrzymać na dotychcza-
sowym poziomie. Byłby to już trzeci 
rok z rzędu bez zwiększania stawek. 
Podjęcie uchwały w zaproponowa-
nym kształcie będzie solidną pod-
stawą do opracowania założeń budże-
towych na rok 2017.    

Uchwały

Interpelacje i wnioski

     Ośmiu radnych złożyło w trakcie 
sesji wnioski i interpelacje. Dotyczyły 
one m.in. remontów i naprawy dróg 
gminnych, wycinki krzewów i drzew 
zagrażających bezpieczeństwu na 
drogach oraz powodziowemu - chodzi 
o drzewa rosnące wzdłuż potoku Pa-

niówkach na ul. Wodnej w Paniów-
kach, a także złej jakości wody pitnej 
dostarczanej do niektórych posesji na 
terenie gminy.

    Na forum powróciła sprawa braku 
żłobka gminnego - temat ten przy-
pomniał radny Paweł Hirsz. Radny 
złożył interpelację, w której zwraca się 
do wójta gminy z prośbą o podjęcie 
działań gwarantujących jak naj-
szybsze powołanie na terenie gminy 
Gierałtowice żłobka/klubu dziecię-
cego (w formie gminnej jednostki bu-
dżetowej), zapewniającego dzieciom 
opiekę w warunkach zbliżonych do 
domowych. Uzasadniając potrzebę 
powstania żłobka, radny stwierdził, że 
umożliwiłby on rodzicom małych 
dzieci stałe funkcjonowanie na rynku 
pracy a przez to zapewnienie swoim 
rodzinom bezpieczeństwa finanso-
wego, rozwój kariery zawodowej 
i naukowej.  

    Radne, m.in. Tatiana Kowalska 
i Grażyna Malec, poinformowały, że 
mieszkańcy skarżyli się na zły stan 
wody pitnej dostarczanej do nie-
których domów, zwłaszcza w okresie 
wakacji. Do sytuacji tej odniósł się 
Bartosz Wydra - prezes PGK, które 
dostarcza wodę. Wyjaśnił, że przyczy-
ną pogorszenia jakości wody były 
awarie sieci wodociągowej zarówno 
na terenie gminy jak i poza nią. 
Odcinki, które uległy awarii były 
przepłukiwane aby poprawić jakość 
wody. Dodał, że w niektórych przy-
padkach na prywatnych posesjach 
montowane są filtry wody - na koszt 
PGK.    

Z prac komisji stałych

     W okresie międzysesyjnym komi-
sje stałe Rady Gminy zajmowały się 
przede wszystkim opiniowanie pro-
jektów uchwał przedłożonych na XXV  

sesji. Komisja Samorządu, Prze-
strzegania Prawa i Utrzymania Po-
rządku, kierowana przez radnego Pio-
tra Promnego, pracowała nad pro-
jektem nowelizacji statutów gminy 
Gierałtowice oraz poszczególnych 
sołectw. Projekty znowelizowanych 
statutów mają być konsultowane, 
m.in. przez rady sołeckie.   

Informacje wójta gminy

     Wójt Bargiel poinformował Radę 
o swojej działalności w okresie mię-
dzysesyjnym - od 22 czerwca do 31 
sierpnia. Wiele z przytoczonych przez 
niego wydarzeń pojawiło się już na 
łamach „Wieści”, w formie informacji 
prasowych. Z informacji, o których 
jeszcze nie pisaliśmy, uwagę zwracają: 
16 sierpnia Urząd Gminy Gierałtowice 
złożył w Urzędzie Marszałkowskim 
w Katowicach wniosek o dofinanso-
wanie instalacji fotowoltaicznych 
zamontowanych na budynku nowego 
Ośrodka Zdrowia w Przyszowicach. 
18 sierpnia odbyło się Walne Zgroma-
dzenie Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej (PGK), którego właści-
cielem jest gmina Gierałtowice. 
W trakcie zgromadzenia PGK doko-
nano zmian w Radzie Nadzorczej. Na 
miejsce Tomasza Szpyrki powołany 
został Józef Kapłanek - świeżo eme-
rytowany (23 czerwca) prezes Orze-
sko-Knurowskiego Banku Spółdziel-
czego. 27 sierpnia zatwierdzono spra-
wozdanie z realizacji budżetu gminy 
Gierałtowice za I półrocze 2016 r.  -
Wykonanie po stronie dochodów i wy-
datków oscyluje na poziomie 50% 
kwoty planowanej - poinformował 
wójt gminy.

/JM, źródło: materiały RG/

ul. Leśnej, w rejonie Biblioteki Publi-
cznej, przy ul. Targowej, na nowym 
parkingu samochodowym przyległym 
do ZSP oraz przy pobliskim przejściu 
dla pieszych. Przypominamy, iż bardzo 
istotną rolę w eliminowaniu zachowań 
niezgodnych z prawem odgrywa 
współpraca pomiędzy mieszkańcami a 
Policją. Nie bądźmy obojętni na 
wandalizm i łamanie prawa!

/MMB - źródło KP Knurów/

    Jeśli więc jesteście Państwo świad-
kami dewastacji mienia prywatnego 
czy publicznego, zaśmiecania terenu, 
spożywania alkoholu czy zakłócania 
ciszy nocnej, prosimy o zgłoszenie ta-
kiego faktu telefonicznie pod numer 

lub pod numer 112. 

    W ostatnim okresie podobne zdarze-
nia miały miejsce w Gierałtowicach, 
najczęściej w okolicach wiaduktu przy  

32 337 25 00  

   Nie będą mieli łatwego życia 
chuligani, którzy w sposób szczególny 
upodobali sobie dwa miejsca w naszej 
gminie - jedno w Chudowie, drugie 
w Przyszowicach - patrole policji 
z Komisariatu w Knurowie obejmą je 
wzmożoną kontrolą. Poinformowali 

nas o tym: aspirant Piotr Powała 
(dzielnicowy Gierałtowic i Chudowa) 
oraz młodszy aspirant Justyn Ko-
stowski (dzielnicowy Paniówek 
i Przyszowic).

      Pierwszym z tych miejsc jest ście-
żka edukacyjna przy pałacu w Przy-
szowicach. Dochodziło tam do wielu 
aktów wandalizmu, niszczenia ławek 
oraz spożywania alkoholu. Podobnie 
sytuacja wygląda w Chudowie. Miej-
sce postojowe przy ul. Brzezina, usy-
tuowane na trasie tamtejszej ścieżki 
rowerowej jest notorycznie dewasto-
wane. Miarka się przebrała. Zarówno 
mieszkańcy jak i funkcjonariusze 
policji chcą zrobić z tym porządek. 
Miejsca te zostaną objęte szczególną 
obserwacją oraz zostaną tam skiero-
wane dodatkowe patrole.

/-/

9 października - Gierałtowice.

Multi-Bieg uliczny na dystansach 
2 lub 10 km. Dochód z biegu prze-
znaczony zostanie na rehabilitację 
8-letniego Jarka z Przyszowic.
Szczegóły na str. 3.

15 października - Gierałtowice

16 października - Gierałtowice

III Memoriał Bokserski Tadeusza 
Łady. Miejsce - hala sportowa przy 
boisku LKS. Początek o godz. 12.00. 
Gośćmi specjalnymi memoriału będą 
znakomici bokserzy zawodowi - Dari-
usz Sęk i Mariusz Wach.

Koncert Muzyki Organowej w ko-
ściele parafialnym w Gierałtowicach. 
Zagrają organiści z Knurowa, 
Rybnika, Gliwic i z naszej gminy. 
Początek o godz. 17.00. Organizato-
rami koncertu są: Koło Związku Gór-
nośląskiego w Gierałtowicach, GOK 
w Gierałtowicach i Starostwo Powia-
towe w Gliwicach.

    Awarie rurociągów dostarczających 
wodę pitną m.in. do naszej gminy, 
doprowadziły do jej zanieczyszczenia. 
W wodzie pojawiły się nawet 
pojedyncze bakterie z grupy Coli, 
w związku z czym PGK z Przyszowic 
informowało, że wodę przed spoży-
ciem należy przegotować. 
   Ostatni komunikat w tej sprawie, 
tym razem ogłoszony 25 września br. 
przez PWiK z Knurowa, zawiera 
optymistyczną informację - Woda 
nadaje się do spożycia. Komunikat 
wydano na podstawie informacji 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego.    

/-/
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   Jedenastu nauczycieli pracu-
jących w naszej gminie otrzymało 
w tym roku awanse zawodowe.

   Stopień nauczyciela mianowanego 
uzyskali: Magdalena Marciniak i Ka-
tarzyna Kotek z ZSP w Gierałtowi-
cach, Karolina Konopka i Łukasz 
Nowak z ZSP w Paniówkach oraz Do-
minika Szołtysek i Pawel Rucki 
z ZSP w Przyszowicach. 

Na stopień nauczyciela dyplomowa-
nego awansowali: Barbara Świder-
ska, Beata Stawowy i Marcin Grze-
gorzyca z ZSP w Gierałtowicach oraz 
Agnieszka Serwatka i Ewa Ździe-
blik-Kowol z ZSP w Paniówkach.

    Uroczystość wręczenia nominacji 
oraz ślubowanie nowo mianowanych 
nauczycieli odbyło się we wrześniu 
w sali sesyjnej gminnego ratusza.

    - Rozpoczęła się lekcja. Pani zdążyła 
sprawdzić obecność, podeszła do ta-
blicy, by zapisać temat zajęć. W tym 
momencie rozległ się huk. Odwróciła 
się i zobaczyła, że na dwie ławki spadł 
tynk. Poszkodowana została jedna 

z uczennic. Nauczycielka wyprowa-
dziła dzieci z klasy - relacjonuje zda-
rzenie Urszula Cieślik - dyrektor Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Gie-
rałtowicach. Dyrektor podkreśliła 
także, że nie było żadnych oznak, 
żadnych pęknięć wskazujących na to, 
że tynk może odpaść. Należy dodać, iż 
zarówno obowiązkowy przegląd bu-
dowlany (w czerwcu br.) jak i kontrola 
inspektora BHP - pod koniec sierpnia, 
nie wykazały żadnych usterek zagra-
żających bezpieczeństwu uczniów.

    Jaka była przyczyny oberwania się 
tynku? Na to pytanie ma odpowie-
dzieć specjalna ekspertyza zlecona do 
wykonania przez wójta gminy Gierał-
towice.

   Na reorganizację jest czas do waka-
cji. Natomiast w trakcie inauguracji 
obecnego roku dyrektor Michalska, 
nauczyciele oraz uczniowie chudo-
wskiej szkoły, serdecznie witali przy-
byłych na uroczystość gości: wójta 
gminy Joachima Bargiela, przewodni-
czącego RG Józefa Buchczyka, 
skarbnika gminy Michała Kafanke, 
kierowniczkę Ref. Edukacji i Zdrowia 
Barbarę Mansfeld oraz dyrektorów 
wszystkich placówek oświatowych 
z naszej gminy. Na inauguracji obecni 
byli także reprezentanci Rady Rodzi-
ców, społeczności szkolnej oraz sołtys 
Chudowa Józef Posiłek.

    Były oficjalne wystąpienia przed-
stawicieli organu prowadzącego nasze 
szkoły, czyli gminy Gierałtowice. 
Przemawiała także dyrektor szkoły 
w Chudowie. Nie obyło się bez pro-
gramu artystycznego, w którym wy-
stąpili miejscowi uczniowie. Bodaj 
największą uwagę skupiła jednak 
uroczystość powitania i przyjęcia do 
szkoły piętnastu uczniów klasy pierw-
szej. Wszyscy pierwszoklasiści otrzy-
mali tarcze SP w Chudowie oraz wy-
pełnione po brzegi „tytki” - na osłodę 
pierwszego dnia pobytu w szkole.

    Uroczystości związane z rozpo-
częciem roku odbyły się we wszyst-
kich placówkach oświatowych naszej 

gminy. W tym roku będzie do nich 
uczęszczać 1829 uczniów i przedszko-
laków - to o 67 więcej niż w roku ubie-
głym. Zdecydowanie wzrosła liczba 
przedszkolaków, z 474 w roku ubie-
głym do 567 w bieżącym. Spadła na-
tomiast liczba uczniów podstawówek 
z 930 do 901. Do gimnazjów uczę-
szcza obecnie 361 uczniów - o 3 więcej 
niż rok temu.

    W szkołach gminy Gierałtowice 
zatrudnionych jest 190 nauczycieli na 
210 etatach. W gronie tym znajduje się 
10 nauczycieli logopedów, psycho-

logów i pedagogów. Na remonty szkół 
w trakcie wakacji gmina wyłożyła 
ponad 253 tys. zł, z czego 140 tys. 
zostało sfinansowane ze szkód górni-
czych. Na zakupy sprzętu i pomocy 
dydaktycznych przeznaczono blisko 
79 tys. zł. 

    9 października na terenie naszej 
gminy odbędzie się Multi-Bieg uli-
czny z którego dochód przeznaczony 
zostanie na rehabilitację 8-letniego 
Jarka Chrzęstka z Przyszowic, zma-
gającego się z martwicą główki bio-
drowej. Do pokonania będą dwa dy-
stanse - do wyboru: 2 lub 10 km. Start 
i meta przy boisku LKS Gierałtowice. 
Początek biegu o godz. 10.00. Zapisy 
i szczegóły na stronie internetowej: 

Patronat nad imprezą objęli m.in. 
Wójt Gminy Gierałtowice oraz 
Fundacja Biegamy z Sercem. 

www.multiplay.pl/multibieg/ 

    Każdy uczestnik MultiBiegu, który 
ukończy wybrany przez siebie dy-
stans, otrzyma pamiątkowy medal 
oraz posiłek regeneracyjny. Wśród 
uczestników biegu rozdanych zo-
stanie dodatkowo 100 bezpłatnych 
wejściówkę na basen Wodnik w Pa-
niówkach.

Klasa I SP w Chudowie z wychowawczynią, panią Joanną Sową.

W Chudowie była okazja do spotkania wszystkich dyrektorów naszych szkół z przedstawicielami organu prowadzącego, 
czyli gminy Gierałtowice.
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    W Makoszowach ciągle pamięta się 
o tragicznym pożarze w miejscowej 
kopalni, w którym, 28 sierpnia 1958 
roku, zginęło 72 górników. W rocznicę 
tragedii, przed bramą kopalni spotkali 
się górnicy, mieszkańcy i przedstawi-
ciele władz Zabrza oraz reprezentanci 
okolicznych samorządów. Pod 
pomnikiem ofiar pożaru złożono 
wieńce i kwiaty. Uroczystość odbyła 
się przy honorowej asyście Orkiestry 
Dętej KWK  Makoszowy.  

    Pamiętny pożar wybuchł przed 
58 laty na poziomie 300. Od palnika 
acetylenowego zapaliła się wówczas 

drewniana obudowa przekopu, a na-
stępnie węgiel. Pożar zabił 72 górni-
ków, a dalszych 87 uległo ciężkiemu 
zatruciu toksycznym dymem. Wśród 
ofiar byli także górnicy z  miejsco-
wości należących obecnie do naszej 
gminy. 

    W 50. rocznicę pożaru, naprzeciw 
głównej bramy kopalni, odsłonięto 
pomnik poświęcony temu wydarze-
niu. Od tego czasu w Makoszowach co 
roku odbywają się uroczystości 
upamiętniające tragicznie zmarłych 
górników.

Cześć górnikom oddał m.in. wicewójt gminy Gierałtowice 
Janusz Korus. Najliczniejszą grupę stanowili 
reprezentanci załogi kopalni, którzy pod pomnik przyszli 
z dyrektorem, Andrzejem Nowakiem. W uroczystości 
uczestniczyła także prezydent Zabrza, Małgorzata 
Mańka-Szulik oraz posłanka Barbara Dziuk.  

/-/

    1. Ubój gospodarczy może być 
przeprowadzony przez hodowców wy-
łącznie pod warunkiem spełnienia 
wszystkich warunków wskazanych 
w odpowiednich przepisach prawa. 
W szczególności w Rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z 21 października 2010 r., dotyczącego 
wymagań weterynaryjnych przy pro-
dukcji mięsa przeznaczonego na uży-
tek własny - Dz. U. z 2015 r. pozycja 
392 ze zmianami. 
 

    Szczególnie należy pamiętać, że:
zgodnie z §4 w/w rozporządzenia, 
każdy posiadacz świń, 24 godziny 
przed dokonaniem uboju na terenie 
gospodarstwa, musi poinformować 
właściwego powiatowego lekarza we-
terynarii o zamiarze przeprowadzenia 
uboju.
    Niedopełnienie powyższego obo-
wiązku przez hodowców świń, w świe-
tle obecnej sytuacji epizootycznej, 
będzie wiązało się z ryzykiem egze-
kucji od nich kary pieniężnej do 
wysokości trzydziestokrotnego, prze-
ciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
w gospodarce narodowej za rok po-
przedzający wykroczenie.

    2. Nadal obowiązuje zakaz przemie-
szczania świń do osób nie posiadają-
cych siedziby stada. Zgodnie z decyzją 
wykonawczą Komisji (UE) 2016/260 
z 23 lutego 2016 r. Zostało zniesione 
odstępstwo dla gospodarstw hodują-
cych jedną świnię. Zgodnie z w/w 
decyzją, osoby te są zobowiązane do 
zarejestrowania siedziby stada i zgła-
szania zdarzeń dotyczących zwierząt.

    Nie dostosowanie się do powyż-
szego wymogu może się wiązać 
z otrzymaniem mandatu karnego od 
100 do 500 zł, dla osoby, która doko-
nuje sprzedaży bądź zakupu świń.

/Źródło: Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Gliwicach, ul. Ku Dołom 6.
Tel.: 32 231 23 50
e-mail: gliwice.piw@wetgiw.gov.pl/ 

    W związku z ciągłym zagrożeniem 
występowania afrykańskiego pomo-
ru świń na terytorium Polski, Po-
wiatowy Lekarz Weterynarii w Gli-
wicach przypomina:

    Wójt Joachim Bargiel uhonorował 
nagrodą pieniężną aspiranta Piotra 
Powałę i mł. aspiranta Justyna Ko-
stowskiego - dzielnicowych mających 
swoje rejony na terenie gminy 
Gierałtowice. Z kolei wójt gminy 
Pilchowice, Maciej Gogulla, wy-
różnił podobną nagrodą mł. asp. 
Bartłomieja Ulmę i st. sierż. Jacka 
Zapałę. Prezydent Knurowa, Adam 
Rams, wręczył nagrodę st. asp. 
Wojciechowi Kazuli. 

    Uroczystość, w trakcie której poli-
cjanci odebrali nagrody, związana była 
ze świętem policji (ze względów orga-

nizacyjnych mundurowych uhonoro-
wano dopiero 15 września) i odbyła się 
w sali narad knurowskiego komi-
sariatu. Uczestniczyli w niej także: 
komendant gliwickiego garnizonu, 
nadkomisarz Marek Bajcer, kapelan 
gliwickiej policji, ks. Joachim Gon-
dro oraz komendant komisariatu 
w Knurowie, mł. insp. Janusz Sło-
wiński.

    Zapraszamy zainteresowane osoby 
z terenu gminy Gierałtowice na cykl 
warsztatów „Razem z Tobą Mamo”. 
Warsztaty odbywać się będą w każdy 
czwartek od godz. 14:30. Pierwsze 
spotkanie odbyło się w siedzibie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gie-
rałtowicach w dniu 29.09.2016 r. 

    Warsztaty prowadzone będą przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gie-
rałtowicach, w okresie od września do 
grudnia br., w ramach programu zajęć 
psychoedukacyjnych, mających na ce-
lu kształtowanie i doskonalenie umie-
jętności wychowawczych dla rodzin 
z terenu gminy Gierałtowice. 

  W ramach projektu zaplanowano 
m.in.: warsztaty z psychologiem oraz 
warsztaty dla matek z dziećmi w wie-
ku przedszkolnym i szkolnym (klasy 
I - VI) z wykorzystaniem pedagogiki 
zabawy KLANZA.

Udział w zajęciach jest nieodpłatny.

   Działanie realizowane jest w ramach 
projektu:  „ZOBACZ … USŁYSZ … 
POWIEDZ !!!  - program profilakty-
czno-informacyjny w Gminie Gierał-
towice. Szczegółowe informacje na 
stronie: www.gieraltowice.naszops.pl

/OPS Gierałtowice/

    Dzieci i młodzież ze szkół podsta-
wowych i gimnazjum - kategorie wie-
kowe: I-III klasa, IV-VI klasa, młodzież 
gimnazjalna.

    Liczymy na Waszą kreatywność, 
którą z radością nagrodzimy!!!

Szczegóły konkursu i regulaminu na 
stronie: www.gieraltowice.naszops.pl
oraz u nauczycieli plastyki w szkołach. 

Działanie w ramach projektu pt. „Zobacz... Usłysz... Po-
wiedz!!!” - Program profilaktyczno-informacyjny w Gminie 
Gierałtowice, realizowany przez Ośrodek Pomocy Społe-
cznej w Gierałtowicach, w okresie: wrzesień-grudzień 2016 
roku.
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    W ten sposób Jan Suda reprezen-
tował w Spale całą polską społeczność 
rolniczą. - Zaszczyt ten dzieliłem ze 
starościną dożynek, którą była Aneta 
Stańczyk z Tuczna w powiecie wa-
łeckim, w województwie zachodnio-
pomorskim - wyjaśnia młody rolnik 
z Radoni.

    Ceremoniał dożynkowy na stadio-
nie sportowym w Spale przygotował 
Zespół Pieśni i Tańca Łany. Podczas 
niego starostowie dożynek przekazali 
prezydentowi RP Andrzejowi Dudzie 
chleb wypieczony z mąki pochodzącej 
z ziaren z tegorocznych zbiorów.

    - Dziękuję wam za ten chleb, owoc 
ciężkiej pracy rolnika uświęcony 
tradycją naszych ojców - mówił prezy-
dent Andrzej Duda. - Obiecuję, że 
będę go dzielił mądrze i sprawiedliwie, 
tak by go w Polsce nie zabrakło i dla 
wszystkich starczyło.

    Jan Suda ma 31 lat. Wraz z żoną 
prowadzi gospodarstwo rolne o 
powierzchni 80 ha w miejscowości 
Radonia. W gospodarstwie dominuje 
uprawa zbóż, rzepaku, kukurydzy, 
ziemniaków oraz użytki zielone. Pan 
Jan ukończył Uniwersytet Rolniczy 
w Krakowie o specjalności Technika 
Rolnicza i zdobył tytuł inżyniera. 
Podczas nauki brał udział w kon-
kursach i olimpiadach o tematyce rol-
niczej. Na swoim koncie ma takie 
osiągnięcia, jak m.in. V miejsce 
w konkursie oceny wartości hodo-
wlanej bydła, organizowanego pod-
czas Targów Rolniczych AGRICUL-
TURE w Paryżu w 2004 roku oraz 
II miejsce w eliminacjach wojewódz-
kich Olimpiady Młodych Produ-
centów Rolnych w Częstochowie, 
w 2005 roku.
Pan Jan udziela się również społecznie 
- jest członkiem Rady Powiatowej 
Śląskiej Izby Rolniczej Powiatu 
Gliwickiego oraz należy do Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Radoni.

    Na Dożynkach Prezydenckich 
w Spale nie brakowało ludowego ręko-
dzieła oraz tradycyjnych przysmaków. 
Na scenie prezentowały się zespoły 
ludowe z całej Polski. - Udział w tych 
najważniejszych w kraju dożynkach 
był dla mnie wielkim wyróżnieniem - 
zapewnia rolnik z Radoni.

    Jan Suda jako starosta Dożynek 
Prezydenckich został wskazany przez 
Śląską Izbę Rolniczą w Katowicach, 
przy uzgodnieniu ze Śląskim Urzędem 
Marszałkowskim.

/Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego/

    Święto rolników rozpoczęło nabo-
żeństwo dziękczynne, które w miej-
scowym kościele pw. świętych Anny 
i Huberta, odprawił biskup gliwicki, 
ks. Jan Kopiec. W trakcie mszy po-
święcił on bochny chleba wypieczone 
z tegorocznych zbiorów. Do ołtarza 
przynieśli je starostowie dożynek, 
Grażyna i Marek Bieńkowie - mał-
żeństwo rolników z Dąbrówki. Biskup 
Kopiec podkreślił w kazaniu, że 
wszystko co mamy pochodzi z łaski 
Boga. O Jego dary winniśmy dbać 
i sprawiedliwie się nimi dzielić. 
W symbolikę tych słów wpisało się 
przekazanie poświęconych już bo-
chnów staroście gliwickiemu, Walde-
marowi Dombkowi oraz gospoda-
rzowi gminy Wielowieś, wójtowi 
Ginterowi Skowronkowi.

    Dożynkowych bochnów nie zabra-
kło podczas oficjalnej, świeckiej cere-
monii otwarcia dożynek. Obdarowani 
nimi zostali gospodarze wszystkich 
gmin naszego powiatu, wśród nich 
wójt gminy Gierałtowice, Joachim 
Bargiel. Bochen przekazano również 
na ręce wojewody śląskiego, Jaro-
sława Wieczorka.  

     Na dożynkach powiatowych naszą 
gminę reprezentowały także panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Gierał-
towicach. Do Dąbrówki przywiozły 
piękną koronę dożynkową i przema-
szerowały z nią w barwnym koro-
wodzie razem z gospodyniami repre-
zentującymi 20 miejscowości powiatu 
gliwickiego. 

 

  Popołudnie i dożynkowy wieczór 
wypełniła dobra zabawa. Przed sceną 
tańczono w rytm przebojów grupy 
Bony M., w wykonaniu zespół Bony 
Fame. Wystąpili także: Chór Para-
fialny z Żernicy, Blaskapella ze Świbia 
oraz zespół Bursztynki z zaprzyja-
źnionego powiatu puckiego. Wieczór 
zakończyła zabawa taneczna.       

    W obchody święta zaangażowało 
się wielu miejscowych rolników. 
Dzięki temu w korowodzie dożynko-
wym pojawiły się ciągniki rolnicze, 
a nawet kombajn. Nie zabrakło za-
bytkowych bryczek, użyczonych 
przez oberżę „Czarny koń” oraz 
rodzinę Dudów. Były wierzchowce 
z ośrodka jeździeckiego Kapirys. 
W korowodzie szli gospodarze i go-
spodynie z Paniówek w strojach lu-
dowych, uczniowie Zespołu Szkolno-
Przedszkoplnego, dziecięcy zespół 
Bajtle z Paniówek, poczty sztandaro-
we miejscowych organizacji i insty-
tucji oraz mieszkańcy. Do marszu 
przygrywała Orkiestra Dęta OSP z są-
siednich Przyszowic. Trasa korowodu 
wiodła ulicą Zwycięstwa.

    Za zebrane plony dziękowano Bogu 
w miejscowym kościele, w trakcie na-
bożeństwa dożynkowego, które od-
prawił proboszcz Paniówek, ks. Józef 
Świerczek. Oprawę muzyczną mszy 
zapewnili chór Cecylia pod batutą 

Beaty Stawowy i Orkiestra Dęta 
z Przyszowic pod kierownictwem 
Mirosława Hajduka. 

    Dalsza część święta miała miejsce 
w Parku Joanny. Tam starostowie do-
żynek, Maria i Józef Mrozkowie, 
obdarowali wójta gminy, Joachima 
Bargiela, dożynkowym bochnem 
chleba. W części oficjalnej wójt Bar-
giel, sołtys Mryka i radny Strzoda 
serdecznie witali mieszkańców Pa-
niówek i zaproszonych gości. Później 
była okazja do wysłuchania koncertu 
orkiestry strażackiej z Przyszowic. 
Sołeckie święto zakończyła zabawa 
dożynkowa.

    

    W rozmowie z „Wieściami” sołtys 
Mryka powiedział, m.in: Jestem 
niezmiernie rad z tego, że po latach 
przerwy powraca w Paniówkach 
tradycja organizowania dożynek so-
łeckich. Korzystając z łamów 
„Wieści”, chciałbym serdecznie po-
dziękować mieszkańcom, którzy na 
okoliczność dożynek pięknie udeko-
rowali swoje posesje, rolnikom za 
aktywny udział, również dyrekcji 
i uczniom naszego ZSP oraz abso-
lutnie wszystkim tym osobom, dzięki 
którym mogliśmy cieszyć się z naszego 
święta.

Foto: Tadeusz PuchałkaFoto: Tadeusz Puchałka

/JM/

/JM/

Z prawej: wojewoda śląski Jarosław Wieczorek, w środku - wójt gminy Gierałtowice Joachim Bargiel.
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Manifestacja klas młodszych

    Po nabożeństwie przed kościołem uformował się korowód 
dożynkowy, który przemaszerował ulicami Gierałtowic, rozpo-
czynając radosne świętowanie zakończenia żniw. Na czele 
kroczyły poczty sztandarowe, za nimi szli starostowie dożynek, 
niosąc bochen chleba - bodaj najważniejszy symbol rolniczego 
święta. Następnie Orkiestra Dęta OSP Przyszowice, przygry-
wając wesoło do marszu. Dalej gospodynie i gospodarze, z pię-
knymi koronami dożynkowymi. Mieszkańcy maszerowali 
wspólnie z przedstawicielami władz gminy i zaproszonymi go-
śćmi, wśród których byli m.in.: 

Korowód zamykała kolumna pojazdów na których prezentowały 
się organizacje z Gierałtowic oraz mieszkańcy w scenkach 
satyrycznych. 

starosta gliwicki Waldemar Dom-
bek, prezes Śląskiej Izby Rolniczej Roman Włodarz, radny wo-
jewódzki Krystian Kiełbasa oraz delegacja z zaprzyjaźnionego 
miasta Uhersky Brod (Czechy) - był starosta Patrik Kunčar, jego 
zastępca David Sury, asystentka starosty Martina Poslušna. 

W nabożeństwie uczestniczyły poczty sztandarowe wystawione 
m.in. przez Gminę Gierałtowice, OSP Gierałtowice, Kółko Rolnicze 
z Gierałtowic, górników i myśliwych.
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    Na scenie odbyło się także prze-
kazanie małej korony dożynkowej, 
którą sołtys Gierałtowic, Gerda Cza-
pelka, wręczyła sołtysowi Paniówek, 
Bogusławowi Mryce. Oznacza to, że 
gospodarzem przyszłorocznych 
dożynek gminnych będą Paniówki. 
Zwyczaj ten ma zapewnić ciągłość 
rolniczego święta. 

    Dożynki stały się doskonałą okazją 
aby władze gminy uhonorowały oko-
licznościową nagrodą Grzegorza 
Mrozka - laureata konkursu Mistrz 
Wiedzy Rolniczej. Nagrody odebrały 
również reprezentantki gospodyń 
z wszystkich naszych miejscowości - 
za wykonanie pięknych koron dożyn-
kowych uhonorował je dyrektor 
GOK w Gierałtowicach, Piotr Ry-
chlewski.

    Po wręczeniu nagród i wygło-
szeniu okolicznościowych prze-
mówień rozpoczęła się część arty-
styczna dożynek oraz towarzyszące 
im wydarzenia. Na pięknie udekoro-
wanych stołach na gości czekał tra-
dycyjny śląski kołocz - kulinarna wi-
zytówka gminy Gierałtowice.      
Organizatorzy zadbali by ten czas 
wszyscy uczestnicy spędzili w dobrej 
atmosferze. Nie zabrakło więc nie 
tylko rozrywek na scenie, ale i wokół 
niej. Niewątpliwą gwiazdą wieczoru 
był zespół PIERSI a słowa z ich prze-
boju „Bałkanica” śpiewała cała pu-
bliczność, przybyła na tę okazję na-
wet z daleka. Atrakcje dla najmłod-
szych przygotowały instruktorki 
z Gminnego Ośrodka Kultury z Gie-
rałtowic oraz Ochotnicza Straż Po-
żarna z Gierałtowic. Stoiska z rę-
kodziełem i regionalnymi przysma-
kami wystawiły Koła Gospodyń 
Wiejskich z Gierałtowic, Paniówek 
oraz GOK w Gierałtowicach.
    

.

W dożynkowym korowodzie zaprezentowali się m.in.:  członkowie Klubu Abstynenta STOKROTKA, młodzi piłkarze z Gierałtowic oraz mieszkańcy w scenkach humorystycznych.

Wójt Bargiel odbiera bochen chleba z rąk starostów dożynek - S. Szolc i K. Rusina. Przekazanie chleba na ręce przewodniczącego RG  J. Buchczyka. W środku - R. Włodarz

Przekazanie małej korony dożynkowej.

Radny Sejmiku, Krystian Kiełbasa, w rozmowie z sołtys Gerdą Czapelką. Chór Skowronek z Gierałtowic.

KGW z Gierałtowic. KGW z Przyszowic.

Drugi z prawej - Grzegorz Mrozek z nagrodą.
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Patronat medialny:

Chudów   Gierałtowice   

Paniówki   Przyszowice

Rada Sołecka 
Gierałtowic

Dożynki były także okazją do nauki udzielania 
pierwszej pomocy. Akcję prewencyjną „Nie dla 
czadu!” Zorganizował Zespół ds. Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Gminy Gierałtowice we 
współpracy z OSP z Gierałtowic.

Koncert Orkiestry Dętej OSP Przyszowice - pod 
dyrekcją Mirosława Hajduka.

TIME

PIERSI

KGW z Chudowa.

KGW z Paniówek.

Foto: Jerzy Miszczyk, 
Mirosława Mirańska-Baraniuk.
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    7 września w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gierałtowicach odbył się 
wernisaż wystawy podsumowującej 
wakacyjne warsztaty fotografii, zorga-
nizowane przez ośrodek. W ciągu 
czterech spotkań uczestnicy prakty-
cznie uczyli się jak robić piękne 
zdjęcia biorąc w kadr najbardziej zna-
mienne dla naszej gminy miejsca. 
Na 27 fotografiach podziwiać więc 
można m. in.: zamek w Chudowie 

i jego okolice, kościół w Gierałto-
wicach, pałac w Przyszowicach.  

    Prace uczestników wybrał i omówił 
prowadzący warsztaty zawodowy 
fotografik, Krzysztof Gołuch. - Możli-
wość oglądania własnych dzieł na 
wystawie, to dla każdego autora po-
wód do dumy i radości - wyznała nam 
jedna z uczestniczek warsztatów.

/-/

    Trasa wiodła z Gierałtowic do Knu-
rowa śladem dawnej granicy polsko-
niemieckiej. Następnie uczestnicy 
przejechali do Bojkowa, gdzie znaj-
dują się pozostałości po fortyfikacjach 
granicznych. Ważnym miejscem na 
trasie rajdu były Przyszowice. W 1945 
roku miały tu miejsce bolesne wy-
darzenia noszące w historii nazwę 
Tragedii Górnośląskiej. Wkraczająca 
do Przyszowic armia sowiecka dopu-
ściła się zbrodni zabicia kilkudzie-
sięciu mieszkańców wsi. Uczestnicy 
  

hołd pamięci ofiarom tych wydarzeń.  
Poznali także historię marszu 
więźniów obozu koncentracyjnego. 
Mogiła kilku z nich znajduje się na 
cmentarzu w Przyszowicach.      
Bolesne wydarzenia związane z II wo-
jną światową pozostają w pamięci 
mieszkańców Górnego Śląska. Rajd 
pozwolił młodemu pokoleniu na przy-
pomnienie zdarzeń, które powinny być 
przestrogą przed dramatem wojen-
nym.

rajdu przeszli na cmentarz, by oddać 

.

/Stefan Duda ZSP w Gierałtowicach/

    Wyjazd współfinansowany był 
przez Urząd Gminy Gierałtowice. - 
Głównym celem obozu była praca nad 
odbudową i umacnianiem więzi ro-
dzinnych naderwanych przez alkohol. 

Poprawa komunikacji w małżeństwie 
oraz z otaczającym nas światem, 
a także lepsze zrozumienie samego 
siebie, to kolejne tematy nad którymi 
pracowaliśmy na obozie - poinformo-
wał nas Roman Kurzyniec ze Stokrotki 
- jeden ze współorganizatorów wyja-
zdu. - Chodzi nam także o rozbudzenie 
zainteresowania turystyką górską. 
Przypominamy i uczymy zachowań 
proekologicznych oraz jak można 

obcować z przyrodą na trzeźwo - dodał 
pan Roman.   

    Kilkudziesięciu mieszkańców Pa-
niówek i czeskiego Bohumina wzięło 
udział w trwającej od 18 do 25 wrze-
śnia pielgrzymce do Włoch, gdzie mo-
dlono się przy grobach św. Jana 
Pawła II i św. Ojca Pio. Organizatorem 
pielgrzymki był o. Kalikst Jan Mryka, 
proboszcz parafii pw. Narodzenia 
Maryi Panny w Starym Bohuminie 
(Czechy), wywodzący się z Paniówek.    
    W drodze powrotnej pielgrzymi 
zatrzymali się w austriackim Ranten, 
gdzie zostali zaproszeni przez tamtej-
szego proboszcza, ks. Grzegorza Szoł-
tyska, również pochodzącego z Pa-
niówek, na parafialne dożynki. Brali 
czynny udział w barwnym korowodzie 
dożynkowym i uroczystej mszy św. za 
co otrzymali podziękowanie od soł-
tysa oraz mieszkańców Ranten.

. 

/Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego/
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dek Kultury w Gierałtowicach, SP 
im. W. Budryka w Chudowie oraz ZSP 
w Paniówkach.
   Zawody prowadził, komentował 
i koordynował Jarosław Prokop - 
nauczyciel WF w ZSP w Paniówkach. 
Poza nagrodami regulaminowymi 
wszyscy uczestnicy biegu wzięli 
udział w loterii, gdzie do wylosowania 
było około stu fantów - od biletów do 
teatru muzycznego po bezpłatną wy-
mianę opon samochodowych. Loterię 
oraz bieg wsparli liczni sponsorzy, 
wśród nich: UG Gierałtowice, GOK 
Gierałtowice, Basen Wodnik oraz 
siłownia, AQUA SPA na Wodniku, 
Teatr Muzyczny Castellum, Zakład 
wulkanizacji B. Karcz, TELEKOM-
FORT, INSTALSANIT, Cukiernia 
Restauracja VERTIGO, Piekarnia 
Gatner, firma BAGER oraz Mirosława 
Bałuszyńska, Anna i Krzysztof Geisle-
rowie, Aleksandra i Grzegorz Augu-
stowscy, Aleksandra i Aleksander Bar-
czyńscy i Danuta Loska.    Organizatorami biegu byli: Urząd 

Gminy Gierałtowice, Gminny Ośro-

Kat. I - dziewczęta rocznik 2006 i młodsze:
1. Martyna Panek, 2. Zuzanna Szolc, 3. Zuzanna 
Goły.
Kat. II - chłopcy rocznik 2006 i młodsi:
1. Adam Geisler, 2. Mateusz Kopczyński, 
3. Maciej Wieczorke.
Kat.III - dziewczęta rocznik 2005- 2003:
1. Zuzanna Polko, 2. Natalia Mleczek, 3. Sandra 
Kocur. 
Kat. IV - chłopcy rocznik 2005-2003:
1. Filip Lamla, 2. Mateusz Hudzikowski,
3. Maksymilian Pierchała.
Kat. V - dziewczęta rocznik 2002-2000:
1. Wiktoria Cieszewska.
Kat. VI - chłopcy rocznik 2002-2000:
1. Piotr Wojciechowski, 2. Bartosz Prokop,
3. Jakub Tomaszewski.
Kat. VII - kobiety rocznik 1999 i starsze:
1. Kinga Szafarczyk, 2. Izabela Maj-Dziubańska,
3. Anna Stachurska.
Kat. VIII - mężczyźni rocznik 1999-1977:
1. Adam Jamiński, 2. Artur Rosiński, 3. Marcin 
Szafarczyk
Kat. IX - mężczyźni rocznik - 1976 i starsi:
1. Marek Sokołowski, 2.Marcin Panek, 3. Michał 

    Na urozmaiconej trasie, wiodącej 
wokół zamku i po okolicznych łąkach, 
rywalizowali także przedszkolacy, 
uczniowie szkół podstawowych, gim-
nazjów i seniorzy w starszych kate-
goriach wiekowych. A oto medaliści 
w poszczególnych grupach. 

W tym roku tylko dla tych, co nie bali się deszczu

    Cross triathlon składa się z trzech 
konkurencji: pływanie, jazda na rowe-
rze i bieg. Jest crossową odmianą tria-
thlonu klasycznego (olimpijskiego). 
Różnica polega na tym, że zawodnicy 
zamiast po szosie, jeżdżą i biegają 
w terenie przełajowym. Mistrzostwa 
Polski, na których pan Jarosław zdobył 
złoto, odbyły się w tym roku 14 sier-
pnia na terenie Parku Śląskiego 
w Chorzowie.  

    Cross triathlon zdobywa na całym 
świecie coraz większe uznanie wśród 
zawodników i organizatorów imprez. 
W tym sezonie po raz pierwszy 
w Polsce (6-7 sierpnia w Krakowie) 
rozegrano zawody Pucharu Świata 
w tej dyscyplinie. W zawodach tych 
z olbrzymim powodzenie startował 
Jarosław Prokop, który na krótkim dy-
stansie eliminacji PŚ zajął III miejsce 
w klasyfikacji generalnej.

    Nauczyciel z ZSP w Paniówkach 
próbuje również swoich sił w tria-
thlonie klasycznym, czyli na szosie. 
Jak można przypuszczać, z dobrym 
skutkiem - pod koniec czerwca w Su-
szcu zdobył tytuł wicemistrza Polski 
w swojej kategorii wiekowej. Jarosław 
Prokop jest również trenerem tria-
thlonu. Pod swoją opieką ma kilku 
młodzików - rocznik 2002 - 2003. Jego 
zawodnicy w tym sezonie również 
stawali na podium Mistrzostw Polski.
Bartosz Prokop - absolwent ZSP w Pa-
niówkach zdobył brązowy medal 
Mistrzostw Polski w aquathlonie 
(pływanie + bieg), a jego drugi podo-
pieczny, Dawid Mielke z Bażanowic, 
wywalczył srebrny medal w triathlo-
nie.

        Warto przypomnieć, że Jarosław 
Prokop już wiele razy plasował się 
w czołówce krajowej w różnych dy-

cyplinach sportu - kolarstwie szo-
sowym, MTB, biegach ulicznych. Był 
także uczestnikiem Mistrzostw 

Europy i Świata w Skialpinizmie - nar-
ciarstwie wysokogórskim.      

Zwycięzcy tegorocznego biegu: Kinga Szafarczyk i Adam Jamiński z wójtem gminy, Joachimem Bargielem.

Jarosław Prokop na trasie Pucharu Świata w Krakowie. Foto - archiwum J. Prokopa.

/JM. Źródło: J. Prokop/
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   Na Grand Prix do Chudowa przyjechało 
356 skacistów, wśród nich czołówka 
krajowa na czele z aktualnym mistrzem 
Polski, Jerzym Kwaśniokiem z Asów 
Żory. Grali także: aktualny mistrz Europy 
juniorów, Łukasz Wojaczek i brązowa 
medalistka mistrzostw świata kobiet, 
Iwona Bojdoł oraz uczestnicy MŚ 2016 
w Las Vegas. 

    W tak znako-
mitej stawce naj-
lepszą formą popi-
sał Edward Dut-
kiewicz z klubu 
WOKiR Połomia, 
który zdobył 3621 
punktów i pewnie 
wygrał VII GP 
Polski w Chudo-
wie. Miejsce dru-
gie (3278 pkt.) zajął 
Erwin Pypłacz  
GRIN Siemiano-
wice,  trzecie (3134 
pkt.) Dariusz Orel z Bombajki Klim-
zowiec Chorzów. Najlepszym juniorem 
zawodów został Łukasz Wojaczek LKS 
Lyski (13. miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej), natomiast wśród kobiet najwyżej 
sklasyfikowano Helenę Brodę z AMI-
CUSA KWK Staszic Katowice - 30. Miej-
sce. Z reprezentantów naszej gminy 
najwyższą pozycję wywalczył Michał 
Szczecina, LKS Jedność 32 Przyszowice, 
który zdobył 2810 pkt., co dało mu 
14. m w klasyfikacji generalnej VII GP 
Polski.  

    Medaliści oraz zwycięzcy w poszcze-
gólnych kategoriach otrzymali m.in. 
puchary ufundowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Gierałtowicach. 
Trofea wręczali wójt gminy Gierałtowice 
Joachim Bargiel oraz Bogusław Łożyń-
ski - gospodarz terenu przy zamku, który 
bezpłatnie udostępnił hale namiotowe na 
potrzeby turnieju.

    Sędzią głównym zawodów był Piotr 
Czypionka a zorganizowali je: Oddz. 
Zabrze PZSkat oraz LKS jedność 32 Przy-
szowice. Działacze Jedności, Tadeusz 
Żogała oraz Janusz Papkala, nie ukry- 

Wali olbrzymiej satysfakcji z faktu, że na 
terenie naszej gminy zorganizowano tak 
prestiżowy turniej. - GP Polski w Chu-
dowie, to dla mnie olbrzymi powód do 
dumy - podkreślił J. Papkala. 

    Warto dodać, że w trakcie imprezy 
Bogusław Łożyński odznaczony został 
Złotą Honorową Odznaką PZSkat, 
nadaną mu za zasługi w rozwoju skata. 

GP Polski w Skacie
Chudów - 11 września 2016 r.

  1. Edward Dutkiewicz - WOKiR Połomia - 3621 
  2. Erwin Pypłacz - GRIN Siemianowice Śl. - 3278
  3. Dariusz Orel - Bombajka Klimzowiec Chorzów - 3134
  4. Bogumił Pora - JORDAN Zabrze Kończyce - 3104
  5. Józef Gryszczyk - Szombierki Bytom - 3022
  6. Jarosław Broda - MDK Południe Katowice - 2949
  7. Roman Łogasz - ASY Żory - 2947
  8. Andrzej Gałęza - OK Andaluzja Piekary Śl. - 2938
  9. Marcin Piątek - Zawisza Turysta Stara Kuźnia - 2854
10. Sebastian Grzyb - AMICUS KWK Staszic - 2835
14. Michał Szczecina - Jedność 32 Przyszowice - 2810
19. Janusz Kopeć - LWSM Knurów - 2750

Edward Dutkiewicz - w Chu-
dowie nie miał sobie równych.

Przy stoliku mistrza - w środku kadru (w białej koszulce) 
Jerzy Kwaśniok, aktualny mistrz Polski.

Piłka nożna

Od prawej: Dariusz Orel, wójt Joachim Bargiel, Tadeusz Żogała, Edward Dutkiewicz, Erwin Pypłacz i Bogusław Łożyński.

Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2016/2017

Liga okręgowa, gr. Katowice II 

Klub

  11. KS 94 Rachowice

  13. Przyszłość Ciochowice

  10. Buk Rudy Wielkie

  6. Naprzód Rydułtowy

  4. Jedność 32 Przyszowice

  15. Młodość Rudno 

  5. Drama Zbrosławice 

  9. ŁTS Łabędy Gliwice

  2. Zameczek Czernica

  7. LKS 1908 Nędza

  14. Sokół Łany Wielkie

  3. Unia Książenice

  16. Czarni Pyskowice

  8. ROW II Rybnik 

1. Dąb Gaszowice

12. Rymer Rybnik
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Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2016/2017

Liga okręgowa, gr. Katowice I 

Klub

  9. Tempo Paniówki

  2. Grunwald Ruda Śląska

  3. Sparta Katowice

  7. Urania Ruda Śląska

  15. Wawel Wirek (Ruda Śląska)

  16. JUW-e Jaroszowice (Tychy) 

  4. Pogoń Nowy Bytom (Ruda Śl.)

  12. LKS Łąka (k. Pszczyny)

  5. LKS Goczałkowice Zdrój

  13. GTS Bojszowy

  8. Podlesianka Katowice

  1. Unia Kosztowy (Mysłowice)

  14. Piast Bieruń Nowy

  6. ZET Tychy

10. AKS Mikołów

11. Pogoń Imielin
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Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2016/2017Klub

  16. Naprzód Żernica

  2. Zaborze Zabrze

  6. Tęcza Wielowieś

  9. Carbo Gliwice

  8. MOSiR Stal Zabrze

  13. Amator Rudziniec

  12. Zamkowiec Toszek

  7. Olimpia Pławniowice

  3. Zryw Radonia

  4. Gwiazda Chudów

  14. Gwarek II Ornontowice

  1. Gwarek Zabrze

  5. Piast Pawłów (Zabrze)

  11. Drama Kamieniec

10. Ruch Kozłów

15. Społem Zabrze
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Klasa A, grupa: Zabrze 
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    27 sierpnia w Jaworznie roze-
grano mecz bokserski, w którym 
reprezentacja Śląska zremiso-
wała 10:10 z Pomorzem.

    Punkty dla Śląska zdobył m.in. 
aktualny mistrz Polski kadetów, 
Remigiusz Skoczyński - Garda Gie-
rałtowice. Nasz bokser, w kat. 66 kg,  
pokonał jednogłośnie na punkty 
Adriana Spóździała. W barwach 
Śląska walczył kolejny zawodnik 
Gardy - junior Marcin Trybalski 

(kat. 81 kg). Niestety, walkę z 
nikiem Kaciupą przegrał 0-3. 

Domi-

    Pod Wawelem swoją klasę potwier-
dził mistrz Polski kadetów, Remigiusz 
Skoczyński - Garda Gierałtowice. 
Stoczył on pasjonujący pojedynek 
z Dominikiem Dziurawcem z Górni-
ka Łęczna, którego pokonał 3-0. 
Zdaniem jury, walka ta była najlepszą 
w kategorii kadetów, a Skoczyński 
wybrany został najlepszym kadetem 
zawodów.

    Zwycięstwa odnieśli również pozo-
stali reprezentanci klubu z Gierałtowic 
- junior Mateusz Wuzik w kat. 60 kg 
pokonał 2-1 Mariusza Gruszkę z Dą-
browy Górniczej, natomiast Tomasz 
Otworowski (69 kg) wygrał walko-

werem. Powodem była kontuzja jego 
przeciwnika - reprezentant Wisły Kra-
ków, Dominik Suchecki skręcił nogę 
podczas rozgrzewki. 

   Skład kadry został ustalony po 
II rundzie Międzywojewódzkich Dru-
żynowych Mistrzostw Młodzików 
(13-letnich w Bochni - red.) - poinfor-
mowała nas trenerka pływaków, 
dr Alicja Stachura. 
Zawodnicy powołani zostali do kadry 
na okres 1.09.2016 r. do 31.03.2017 r. 
Skład zostanie zmieniony po Mistrzo-
stwach Polski Juniorów 14-letnich, 
które odbędą się w marcu przyszłego 
roku.

    - Zawodnicy aby utrzymać się w Ka-
drze Narodowej Juniorów Młodszych 
będą musieli zwiększyć pracę trenin-
gową, skoncentrować się na większej 
systematyczności i zaangażowaniu 

w treningach. Wtedy będzie można 
myśleć o możliwości startu w finale 
i ewentualnych możliwościach zdoby-
cia medalu Mistrzostw Polski - ocenia 
trenerka. 

Kadrowicze ze swoją trenerką - od lewej: Robert Wyrobek, dr Alicja Stachura - trenerka pływaków 
Jedności, Sandra Kocur oraz Dariusz Bartnik.

/JM, źródło: GARDA/
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    25 września br. w Gierałtowicach 
odbyło się Walne Nadzwyczajne Ze-
branie Sprawozdawczo-Wyborcze 
Klubu Sportowego Garda Gierałto-
wice, podczas którego wybrano 
prezesa, zarząd i komisję rewizyjną.

    Nowym prezesem został wybrany 
Wojciech Jezusek. W skład zarządu 
weszli: Adam Spiecha -  wiceprezes 
ds. szkolenia, Grzegorz Mikulski - 
wiceprezes ds. marketingu oraz 
Łukasz Sieprawski - wiceprezes ds. 
wychowania i dyscypliny. 

    Pływacy Jedności (rocznik 2003) 
powołani do kadry zajmują obecnie 
czołowe miejsca w rankingu pły-
wackim. Robert Wyrobek jest skla-
syfikowany na 2 miejscu w Polsce na 
800 m kraulem z czasem: 9:24.65. 
Siódme miejsca w rankingu ogólno-
polskim zajmują: Sandra Kocur na 
50 i 200 m st. grzbietowym oraz 
Dariusz Bartnik na 100 m st. 
Zmiennym.     

/JM/


